
Hodnota 

Bodové 

hodnocení Zdroj informací / způsob kontroly

Žadatel: 1.) má ke dni podání projektového záměru platné 

pravomocné stavební povolení, společné stavební a 

územní povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 

nahrazující stavební povolení, nebo oznámení stavebního 

záměru s certifikátem autorizovaného inspektora nebo 

pravomocné platné územní rozhodnutí/souhlas nebo 2.) k 

žádosti přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu 

nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení) nebo součástí 

projektu nejsou stavební práce - k tomuto čestnému 

prohlášení přiloží cenový marketing nebo výběr 

dodavatele.

30

Projekt nemá ke dni podání projektového záměru platné 

pravomocné stavební povolení, společné stavební a 

územní povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 

nahrazující stavební povolení nebo pravomocné platné 

územní rozhodnutí/souhlas nebo oznámení stavebního 

záměru s certifikátem autorizovaného inspektora nebo 

nedoložil čestné prohlášení, že realizace projektu 

nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení).

0

výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru je 

do 1 000 000,- Kč 
15

výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru je 

od 1 000 001,- do 2 000 000,- Kč
10

výše celkových způsobilých výdajů projektového záměru je 

nad 2 000 001,- Kč
5

 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má méně 

nebo rovno 1000 obyvatel. 
15

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má počet 

obyvatel v rozmezí 1001 až 2500 obyvatel. 
10

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 2501 a více 

obyvatel. 
5

Termín předložení žádosti o podporu prostřednictvím 

MS2021+ je do 30.11.2023
15

Termín předložení žádosti o podporu prostřednictvím 

MS2021+ je od 1.12.2023 do 15.1.2024
0

 Žadatel naplňuje všechny požadované způsoby propagace 

projektu, SCLLD a propagace MAS
15

Žadatel naplňuje jeden způsob propagace projektu, SCLLD 

a propagace MAS
10

Žadatel nenaplňuje žádný způsob propagace 0

Termín předložení žádosti o platbu prostřednictvím 

MS2021+ je do 30.4.2025
35

Termín předložení žádosti o platbu prostřednictvím 

MS2021+ je od 1.5.2025
5

Použito ANO/NE

A.

B.

Minimální počet bodů: 55

bude zvýhodněn projekt s nižší částkou CZV, ze kterých je stanovena dotace

pokud dojde ke shodě i v bodu A, bude zvýhodněn záměr v obci, která má méně obyvatel (k 1.1. 2023)

Informace uvedené v projektovém 

záměru, rozpočet přiložený k 

projektovému záměru

Termín předložení žádosti o platbu 

prostřednictvím MS2021+ ŘO IROP

5.

Zajištění propagace projektu, SCLLD a MAS 

Slezská brána: 1. Článek při ukončení projektu s 

použitím loga MAS Slezská brána a informací o 

MAS Slezská brána (místní tiskoviny, internetové 

servery, zpravodaj MAS), 2. Propagace MAS 

Slezská brána na webu žadatele (informace o 

projektu, logo, odkaz, mapa území MAS).

Povinná příloha č. 4 výzvy - 

Propagace MAS a CLLD 

4.
Termín předložení žádosti o podporu 

prostřednictvím MS2021+ do výzvy ŘO IROP

Informace uvedené v projektovém 

záměru, rozpočet přiložený k 

projektovému záměru

6.

(V případě, že projekt 

zasahuje do více obcí, 

vypočítá se nárok na 

body dle aritmetického 

průměru počtu 

obyvatel v jednotlivých 

obcích, ve kterých je 

projekt realizován.)

Podklady pro hodnocení, Stavební 

povolení, Společné stavební a 

územní povolení, Souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního 

záměru, Veřejnoprávní smlouva, 

Oznámení stavebního záměru s 

certifikátem autorizovaného 

inspektora, Územní rozhodnutí, 

Územní souhlas, Čestné prohlášení 

včetně cenového marketingu nebo 

výběru dodavatele.

Pro určení velikosti obce je 

považován za závazný dokument 

ČSÚ: Počet obyvatel v obcích - k 1. 1. 

2023,  

https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-

obyvatel-v-obcich-k-112023.  

Hodnotitel nalezne údaje pro 

přidělení počtu bodů v žádosti o 

podporu – dle vyplnění místa 

realizace projektu a dále v 

projektovém záměru.

2.

Finanční náročnost projektu - bodové zvýhodnění 

projektů dle výše způsobilých výdajů projektu, ze 

kterých je stanovena dotace; dle výše celkových 

výdajů na projekt.

Informace uvedené v projektovém 

záměru, rozpočet přiložený k 

projektovému záměru

Závěrečné vyjádření Výběrové komise - pořadí projektového záměru:

Kritéria pro hodnocení projektových záměrů předložených do výzvy MAS Slezská brána, z. s. 

Kritérium

3.
Počet obyvatel obce/města, ve které se daný 

projekt realizuje

Dosažené bodové hodnocení dle 

projektového záměru

1.
Připravenost projektu

Název výzvy MAS: 1. výzva IROP - KULTURA - KNIHOVNY I.

Název výzvy ŘO OP IROP: 114. výzva IROP - Kultura - knihovny - SC 5.1 (CLLD)

Název projektového záměru:

Žadatel:

Při shodném počtu bodů více projektových záměrů budou pro výsledné pořadí záměrů zohledněny následující skutečnosti:


